
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-5
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

20
35

2

 

P
àg

. 1
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
Extracto de la resolución del teniente de alcalde de 9 de mayo, por el que se convoca la concesión de 
subvenciones para deportistas individuales residentes en el municipio de Viladecans considerados de élite 
a nivel mundial. 
 
BDNS (Identif.): 399306. 
 
ANTECEDENTES 
 
1 Las Bases reguladoras para el otorgamiento de subvenciones económicas a deportistas individuales 
residentes en el municipio de Viladecans considerados de élite a nivel municipal, aprobadas por el 
acuerdo número 14 de la Junta de Gobierno Local de fecha 25 de abril de 2018 y publicadas en el BOP 
de Barcelona el día 8 de mayo de 2018.  
 
Conforme a lo previsto en los artículos 17.3 b i 20.8 de la ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria, el texto íntegro se puede consultar en la “Base 
de Datos Nacional de Subvenciones” (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans). 
 
RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Convocar la concesión de subvenciones de las Bases reguladoras para el otorgamiento de 
subvenciones económicas a deportistas individuales residentes en el municipio de Viladecans 
considerados de élite a nivel municipal, para el año 2018, aprobadas por el acuerdo número 14 de la 
Junta de Gobierno Local de fecha 25 de abril de 2018 y que han sido publicadas en el BOP de Barcelona 
el día 8 de mayo de 2018. 
 
SEGUNDO.- Determinar el extracto de la convocatoria de las subvenciones mencionadas, para publicar 
en la “Base de datos Nacional de Subvenciones”, de la siguiente manera: 
 
Primero. Beneficiarios: requisitos, acreditación i exclusiones. 
 
1.- Podrán solicitar subvención los y las deportistas que tengan licencia de la federación deportiva 
correspondiente en una sola modalidad deportiva, que tengan consideración de deportistas de élite a nivel 
municipal (de acuerdo con el punto 2 siguiente), que hayan llevado a cabo la actividad objeto de la 
subvención dentro del periodo indicado en la convocatoria y que cumpla los requisitos para poder ser 
seleccionado/ada por la selección española en su modalidad deportiva. Y que, además, acrediten estar 
empadronados/adas en Viladecans, con una antelación mínima de dos años antes del año de la 
convocatoria del año subvencionado. 
 
2.- Se consideraran deportistas de élite a nivel municipal aquellas personas que (cumpliendo lo que 
establece el punto anterior) hayan conseguido alguno de los siguientes méritos deportivos durante el año 
indicado en la convocatoria correspondiente: 
 
Que haya sido seleccionado/ada por las diferentes federaciones deportivas españolas en una modalidad 
deportiva, para representar a España en competiciones internacionales oficiales. 
 
Haber conseguido quedar entre los 10 primeros en el Campeonato de Cataluña. 
 
Haber conseguido quedar entre los 10 primeros en el Campeonato de España. 
 
Haber conseguido quedar entre los 10 primeros en el Campeonato de Europa. 
 
Haber conseguido quedar entre los 15 primeros en el Campeonato del Mundo u Olimpiada. 
 
Exclusiones: 
 
Quedarán excluidos aquellos/aquellas deportistas que no acrediten estar al corriente de sus obligaciones 
tributarias con la Hacienda Estatal, la Autonómica i/o Local, como con la Seguridad Social. 
 
No podrán ser subvencionados/subvencionadas aquellos/aquellas deportistas que en la fecha de la 
solicitud no cumplan las condiciones previstas en los artículos 13.2 i 13.3 de la LGS. 
 
La acreditación de beneficiario se tendrá que llevar a cabo con la documentación que se describe en el 
punto 7.a de las bases. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-5
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

20
35

2

 

P
àg

. 2
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Sólo se podrá ser beneficiario para una modalidad deportiva concreta. No se aceptarán solicitudes que 
mezclen dos modalidades deportivas. 
 
Segundo. Objeto: 
 
El objeto de la subvención es dar apoyo económico a la preparación y participación de los y las 
deportistas individuales residentes en Viladecans, considerados/consideradas de élite a título personal, en 
competiciones oficiales de ámbito nacional e internacional, durante el periodo establecido en la 
convocatoria correspondiente y que al mismo tiempo hayan conseguido lograr alguno de los méritos 
deportivos que se establecen en el apartado 4.2 de las bases. 
 
Estas ayudas persiguen, al mismo tiempo, dar un especial apoyo al deporte femenino y al deporte entre 
personas discapacitadas, dado que se considera que son grupos de población especialmente 
desfavorecidos en cuanto al apoyo que puedan recibir por parte de todos los ámbitos, tanto públicos, 
como privados (menos eco mediático, menos presencia tanto en televisiones públicas como privadas, 
menos sponsors, etc.). Solamente se podrá optar a las ayudas por una única modalidad deportiva por 
beneficiario. 
 
Tercero. Bases reguladoras: 
 
Las bases reguladoras para el otorgamiento de subvenciones económicas a deportistas individuales 
residentes en el municipio de Viladecans considerados de élite a nivel municipal para el año 2018, han 
sido publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona el día 8 de mayo de 2018. 
 
Cuarto. Cuantía: 
 
La partida presupuestaria para financiar el gasto de estas becas es a cargo de la partida 30100 34100 
48200 Subvención de Deportistas de Élite, del presupuesto del año 2018, con un importe máximo de 
5.000,00 €. 
 
El crédito total asignado se distribuirá de forma proporcional al porcentaje que cada deportista obtenga 
(con el límite máximo establecido para cada categoría), una vez se hayan aplicado los criterios de 
ponderación establecidos en las bases reguladoras. El importe máximo a percibir por cada uno de los 
deportistas estará dentro de los márgenes siguientes: 
 
Para deportistas individuales de una modalidad deportiva incluida en el programa olímpico y/o 
paralímpico, máximo de dos mil quinientos euros – 2.500,00 € (correspondientes al periodo de un año 
establecido dentro de la convocatoria). 
 
Para deportistas de deportes colectivos de una modalidad deportiva incluida en el programa olímpico y/o 
paralímpico, máximo de mil quinientos euros – 1.500,00 € (correspondientes al periodo de un año 
establecido dentro de la convocatoria). 
 
Para deportistas individuales de una modalidad deportiva no incluida en el programa olímpico y/o 
paralímpico, máximo de quinientos euros – 500,00 € (correspondientes al periodo de un año establecido 
dentro de la convocatoria). 
 
Para deportistas de deportes colectivos de una modalidad deportiva no incluida en el programa olímpico 
y/o paralímpico, máximo de doscientos euros – 200,00 € (correspondientes al periodo de un año 
establecido dentro de la convocatoria). 
 
Estas cantidades nunca podrán superar las cantidades solicitadas y/o justificadas. 
 
Quinto. Plazo de presentación de las solicitudes: 
 
El plazo de presentación de las solicitudes, comenzará el día siguiente a la publicación de un extracto de 
esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, mediante la Base de Datos Nacional 
de Subvenciones (BDNS), y finalizará una vez hayan transcurrido 30 días naturales. 
 
Sexto. Resolución, pago y justificación: 
 
Resolución. 
 
El plazo máximo para resolver y notificar la resolución del procedimiento no podrá exceder de seis meses, 
contados a partir del día siguiente a la finalización del plazo de presentación de solicitudes. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-5
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

20
35

2

 

P
àg

. 3
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Pago. 
 
El pago de la subvención se llevará a cabo después de la resolución definitiva y transcurridos los 10 días 
hábiles para la presentación de alegaciones, siempre y cuando no se haya presentado ninguna. En el 
caso de no ser así, se deberá esperar a la resolución de la alegación correspondiente, después de la cual 
se procederá al pago íntegro para cada uno de los beneficiarios. 
 
El pagó se llevará a cabo por transferencia bancaria al número de cuenta que se haya indicado en el 
modelo de formulario que figura como FICHA 5 en el anexo de las Bases. 
 
No existe la posibilidad de solicitar anticipos a cargo de la subvención otorgada, y se tendrá que esperar a 
la resolución final del procedimiento establecido. 
 
Justificación. 
 
La justificación y contenido de la cuenta justificativa (plazos y documentación que han de presentar), 
vendrá dada por la documentación presentada en la propia solicitud y que viene descrita en el punto 7 de 
las bases reguladoras. 
 
Viladecans, 9 de mayo de 2018 
El teniente de alcalde del Servicio de Acción Comunitaria y de Políticas de Igualdad de Oportunidades, 
Ricard Calle Martínez 
 
 

ANUNCI 
 
Extracte de la resolució del tinent d'alcalde de 9 de maig, pel qual es convoca la concessió de 
subvencions per a esportistes individuals residents al municipi de Viladecans considerats d’elit a nivell 
mundial. 
 
BDNS (Identif.): 399306. 
 
ANTECEDENTS 
 
1 Les Bases reguladores per a l’atorgament de subvencions econòmiques a esportistes individuals 
residents al municipi de Viladecans considerats d’elit a nivell municipal, aprovades per l’acord número 14 
de la Junta de Govern Local de data 25 d’abril de 2018 i publicades al BOP de Barcelona el dia 8 de maig 
de 2018. 
 
De conformitat amb el previst als articles 17.3 b i 20. 8 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, es publica l’extracte de la convocatòria, el text íntegre de la qual es pot consultar a la “Base 
de Datos Nacional de Subvenciones” (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans). 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- Convocar la concessió de subvencions de les Bases reguladores per a l’atorgament de 
subvencions econòmiques a esportistes individuals residents al municipi de Viladecans considerats d’elit a 
nivell municipal, per a l’any 2018, aprovades per l’acord número 14 de la Junta de Govern Local de data 
25 d’abril de 2018 i que han estat publicades al BOP de Barcelona el dia 8 de maig de 2018. 
 
SEGON.- Determinar l’extracte de la convocatòria de les subvencions esmentades, a publicar a la “Base 
de Datos Nacional de Subvenciones”, de la manera següent: 
 
Primer. Beneficiaris: requisits, acreditació i exclusions. 
 
1.- Podran sol·licitar subvenció els i les esportistes que tinguin llicència de la federació esportiva 
corresponent d’una sola modalitat esportiva, que tinguin consideració d’esportistes d’elit a nivell municipal 
(d’acord amb el punt 2 següent), que hagin dut a terme l’activitat objecte de la subvenció dins del període 
indicat a la convocatòria i que acompleixi els requisits per poder ser seleccionat/ada per la selecció 
espanyola de la seva modalitat esportiva. I que, a més, acreditin estar empadronats/ades a Viladecans, 
amb una antelació mínima de dos anys abans de l’any de la convocatòria de l’any subvencionat. 
 
2.- Es consideraran esportistes d’elit a nivell municipal aquelles persones que (complint el que s’estableix 
al punt anterior) hagin aconseguit algun de los següents mèrits esportius durant l’any indicat a la 
convocatòria corresponent: 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-5
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

20
35

2

 

P
àg

. 4
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Que hagi estat seleccionat/ada por les diferents federacions esportives espanyoles d’una modalitat 
esportiva, per representar a Espanya a competicions internacionals oficials. 
 
Haver aconseguit quedar entre els 10 primers al Campionat de Catalunya. 
 
Haver aconseguit quedar entre els 10 primers al Campionat d’Espanya. 
 
Haver aconseguit quedar entre els 10 primers al Campionat d’Europa. 
 
Haver aconseguit quedar entre los 15 primers al Campionat del Món o Olimpíada. 
 
Exclusions: 
 
Quedaran exclosos aquells/aquelles esportistes que no acreditin estar al corrent de les seves obligacions 
tributàries amb la Hisenda Estatal, l’Autonòmica i/o Local, així com amb la Seguretat Social. 
 
No podran ser subvencionats/subvencionades aquells/aquelles esportistes que a la data de la sol·licitud 
no compleixin las condiciones previstes en els articles 13.2 i 13.3 de la LGS. 
 
L’acreditació de beneficiari s’haurà de dur a terme amb la documentació que es descriu al punt 7.a. de les 
bases. 
 
Només es podrà ser beneficiari per a una modalitat esportiva concreta. No s’acceptaran sol·licituds que 
barregin dues modalitats esportives diferents. 
 
Segon. Objecte: 
 
L’objecte de la subvenció és donar suport econòmic a la preparació i participació dels i de les esportistes 
individuals residents a Viladecans, considerats/ades d’elit a títol personal, en competicions oficials d’àmbit 
nacional i internacional, durant el període establert a la convocatòria corresponent i que al mateix temps 
hagin aconseguit assolir alguns dels mèrits esportius que s’estableixen a l’apartat 4.2. de les bases. 
 
Aquests ajuts persegueixen, al mateix temps, donar un especial suport a l’esport femení i a l’esport entre 
persones discapacitades, atès que es considera que són grups de població especialment desfavorits en 
quant al suport que puguin rebre per part de tots el àmbits, tant públic, com privat (menys ressò mediàtic, 
menys presència tant a televisions públiques com privades, menys sponsors, etc.). 
 
Només es podrà optar als ajuts per una única modalitat esportiva per beneficiari. 
 
Tercer. Bases reguladores: 
 
Les Bases reguladores per a l’atorgament de subvencions econòmiques a esportistes individuals 
residents al municipi de Viladecans considerats d’elit a nivell municipal per a l’any 2018, han estat 
publicades íntegrament al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona el dia 8 de maig de 2018. 
 
Quart. Quantia: 
 
La partida pressupostària per finançar la despesa d’aquestes beques és a càrrec de la partida 30100 
34100 48200 Subvenció Esportistes d’Elit, del pressupost de l’any 2018, amb un import màxim de 
5.000,00 €. 
 
El crèdit total assignat es distribuirà de manera proporcional al percentatge que cada esportista obtingui 
(amb el límit màxim establert per a cada categoria), una vegada s’hagin aplicat els criteris de ponderació 
establerts a les bases reguladores. L’import màxim a percebre per a cadascun dels esportistes estaran 
dins els marges següents: 
 
Per a esportistes individuals d’una modalitat esportiva inclosa al programa olímpic i/o paralímpic, màxim 
de dos mil cinc-cents euros - 2.500,00 € (corresponents al període d’un any establert dins la 
convocatòria). 
 
Per a esportistes d’esports col·lectius d’una modalitat esportiva inclosa al programa olímpic i/o paralímpic, 
màxim de mil cinc-cents euros - 1.500,00 € (corresponents al període d’un any establert dins la 
convocatòria). 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
23

-5
-2

01
8

 

C
V

E
 2

01
80

20
35

2

 

P
àg

. 5
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
Per a esportistes individuals d’una modalitat esportiva NO inclosa al programa olímpic i/o paralímpic, 
màxim de cinc-cents euros - 500,00 € (corresponents al període d’un any establert dins la convocatòria). 
 
Per a esportistes d’esports col·lectius d’una modalitat esportiva NO inclosa al programa olímpic i/o 
paralímpic, màxim de dos-cents euros - 200,00 € (corresponents al període d’un any establert dins la 
convocatòria). 
 
Aquestes quantitats mai podran superar les quantitats sol·licitades i/o justificades. 
 
Cinquè. Termini de presentació de les sol·licituds: 
 
El termini de presentació de les sol·licituds, començarà el dia següent a la publicació d’un extracte 
d’aquesta convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, mitjançant la Base de Dades 
Nacional de Subvencions (BDNS), i finalitzarà un cop hagin transcorregut 30 dies naturals. 
 
Sisè. Resolució, pagament i justificació: 
 
Resolució. 
 
El termini màxim per resoldre i notificar la resolució del procediment no podrà excedir de sis mesos, 
comptats a partir del dia següent a la finalització del termini de presentació de sol·licituds. 
 
Pagament. 
 
El pagament de la subvenció es durà a terme després de la resolució definitiva i transcorreguts els 10 dies 
hàbils per a la presentació d’al·legacions, sempre i quan no se n’hagi presentat cap. Cas de no ser així, 
caldrà esperar a la resolució de l’al·legació corresponent, després de la qual es procedirà al pagament 
íntegre per a cada un dels beneficiaris. 
 
El pagament es durà a terme per transferència bancària al número de compte que s’hagi indicat en el 
model de full normalitzat que figura com a FITXA 5 en l’annex d’aquestes Bases. 
 
No existeix la possibilitat de sol·licitar bestretes a càrrec de la subvenció atorgada, caldrà esperar a la 
resolució final del procediment establert. 
 
Justificació. 
 
La justificació i contingut del compte justificatiu (terminis i documentació que han de presentar), vindrà 
donada per la documentació presentada a la pròpia sol·licitud i que ve descrita en el punt 7 de les bases 
reguladores. 
 
Viladecans, 9 de maig de 2018 
El tinent d'alcalde del Servei d'Acció Comunitària i de Polítiques d'Igualtat d'Oportunitats, Ricard Calle 
Martínez 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-05-22T13:41:24+0200
	


22/05/2018
13:41:24




